1431010/2021-20841( 1)

Комит&т по о б р азов ан и ю
Ms 1559-D/21
от 25 05 202'

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

о  JLf

Об установлении квалифнкацнонных
категорий

ОКУД 02512218

№ .

в  соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276:

1. Утвердить рещение аттестационной комиссии Комитета по образованию,
оформленное протоколом от 20.05.2021 № 7.

2. Установить высщую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 20.05.2021
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 1.

3. Установить первую квалификационную категорию сроком на 5 лет с 20.05.2021
педагогическим работникам организаций Санкт-Петербурга, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии со списком согласно приложению № 2.

4. Отделу государственной службы, кадров и организационной работы разместить
настоящее распоряжение на сайте Комитета по образованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Педагогические кадры».

5. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя председателя
Комитета Тимофеева С.П.

Председатель Комитета Н.Г. Путиловская

000209015653

1431010/2021-20841(1)

Приложение № 1
к распоряжению Комитета по образованию

OS.от

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№ н/п Фамилия, имя, отчество Должность

О

Адмиралтейский район
1. Абанина Анна

Александровна
2. Бакуменко Анастасия

Олеговна
3. Белянцева Елена

Константиновна
4. Виноградова Наталья

Леонидовна
5. Волкова Елена

Николаевна
6. Ворошилова Альфия

Шамилевна
7. Галюк Ирина

Васильевна
8. Губаль Лариса

Дмитриевна
9. Дорожко Тамара

Михайловна

10. Дубасова Александра
Юрьевна

11. Зайнулин Антон
Нигматулович

12. Ибрагимова Фаридахон
Махмудовна

13. Колесник Валентина
Алексеевна

14. Куприянова Ольга
Викторовна

15. ЛахтаНина
Афанасьевна

16. Локтионова Светлана
Евгеньевна

17. МаммаеваЗоя
Ишхановна

18. Неверова Натэлла
Эдуардовна

19. Нацинская Татьяна
Александровна

учитель

учитель

учитель

методист

воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
учитель

учитель

воспитатель

учитель

воспитатель

педагог
дополнительного
образования
воспитатель

воспитатель

учитель

воспитатель

Место работы

ГБОУ школа № 231
Адмиралтейского района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 306
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 38 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 112 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 307
Адмиралтейского района
ГБОУ с о т  № 307
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 15 Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 278
имени Б.Б. Голицына
Адмиралтейского района
ГБОУ школа № 616 «Центр
«Динамика» Адмиралтейского
района
ГБОУ гимназия № 272
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 27 Адмиралтейского
района
ГБОУ Ц 0 №  195
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 32 Адмиралтейского
района
ГБУ ДО ДТ «Измайловский»
Адмиралтейского района

ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района
ГБДОУ № 105 Адмиралтейского
района
ГБОУ с о т  № 259
Адмиралтейского района
ГБДОУ № 6 Адмиралтейского
района

1431010/2021-20841(1)

20. Паченцева Ирина учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Анатольевна «Динамика» Адмиралтейского

района
21. Понимасова Екатерина социальный педагог ГБОУ СОШ № 307

Олеговна Адмиралтейского района
22. Пшеничная Светлана воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского

Борисовна района
23. Реброва Зинаида учитель-дефектолог ГБОУ школа № 616 «Центр

Васильевна «Динамика» Адмиралтейского
района

24. Роо Галина Сергеевна воспитатель ГБДОУ ЦРР№  114
Адмиралтейского района

25. Тягний Антон педагог ГБОУ СОШ № 241
Яковлевич дополнительного Адмиралтейского района

образования
26. Чистяков Илья учитель ГБОУ c o m  № 564

Александрович Адмиралтейского района

Василеостровский район
27. Азизова Светлана воспитатель ГБДОУ №31

Валентиновна Василеостровского района
28. Анциферова Алёна учитель ГБОУ СОШ№ 12

Александровна Василеостровского района
29. Епифанова Валентина воспитатель ГБОУ начальная школа -детский

Викторовна сад № 36 Василеостровского
района

30. Ильина Елена учитель ГБОУ гимназия № 642
Анатольевна «Земля и Вселенная»

Василеостровского района
31. Капустина Екатерина инструктор ГБДОУ № 27

Константиновна по физической Василеостровского района
культуре

32. Кашковская Елена старший ГБОУ c o m  № 27
Владимировна воспитатель имени И.А. Бунина

Василеостровского района
33. Колесникова Ирина методист ГБУ ДО ДДТ «На 9-ой линии»

Николаевна Василеостровского района
34. Копылова Татьяна старший ГБДОУ № 29

Константиновна воспитатель Василеостровского района
35. Кравченко Г алина учитель ГБОУ гимназия № 586

Борисовна Василеостровского района
36. Курьянова Полина воспитатель ГБДОУ № 11

Владимировна Василеостровского района
37. Лаужин Дмитрий учитель ГБОУ сот № 12

Сергеевич Василеостровского района
38. Макарова Лилия музыкальный ГБДОУ № 8 Василеостровского

Валерьевна руководитель района
39. Мальцева Мария воспитатель ГБДОУ № 53

Алексеевна Василеостровского района
40. Нерсесова Наталья воспитатель ГБДОУ № 22

Г еннадьевна Василеостровского района
41. Овчарова Валентина концертмейстер ГБУ ДО ЦТРиГО

Владимировна «На Васильевском»

1431010/2021-20841(1)

42. Осипов Алексей инструктор ГБДОУ№ 11
Викторович по физической Василеостровского района

культуре
43. Осипова Валентина воспитатель ГБДОУ№ 11

Сергеевна Василеостровского района
44. Петрова Анна методист ГБУ ИМЦ Василеостровского

Евгеньевна района
45. Рогачева Ольга воспитатель ГБДОУ № 44

Сергеевна Василеостровского района
46. Розина Евгения учитель ГБОУ СОШ № 35

Викторовна Василеостровского района
47. Федорова Лидия инструктор ГБОУ гимназия № 642

Владимировна по физической «Земля и Вселенная»
культуре Василеостровского района

48. Чистакова Светлана воспитатель ГБДОУ № 1 Василеостровского
Анатольевна района

49. Шведова Диана учитель ГБОУ СОШ№ 12
Анатольевна Василеостровского района

50. Шепелева Ираида педагог-организатор ГБОУ СОШ№ 16
Алексеевна Василеостровского района

Выборгский район
51. Алабина Ольга воспитатель ГБДОУ № 72 Выборгского

Владимировна района
52. Альмухаметова Лилия воспитатель ГБДОУ № 6 Выборгского

Шахидулловна района
53. Андросова Ирина воспитатель ГБДОУ № 72 Выборгского

Михайловна района
54. Астапчик Екатерина воспитатель ГАДОУ № 125 Выборгского

Ивановна района
55. Бакланова Наталья учитель ГБОУ СОШ № 471 Выборгского

Юрьевна района
56. Безрученко Кеения старший ГБДОУ № 72 Выборгского

Сергеевна воспитатель района
57. Белоплотова Наталья учитель ГБОУ СОШ № 471 Выборгского

Вилльевна района
58. Бельская Ольга учитель ГБОУ СОШ № 534 Выборгского

Сергеевна района
59. Божок Екатерина учитель ГБОУ гимназия № 652

Викторовна Выборгского района
60. Булавкина Ольга воспитатель ГБДОУ № 72 Выборгского

Александровна района
61. Бутинова Марина педагог-психолог ГБДОУ № 67 Выборгского

Юрьевна района
62. Васильева Татьяна музыкальный ГБДОУ № 135 Выборгского

Николаевна руководитель района
63. Г аврилина Любовь учитель ГБОУ СОШ № 90 Выборгского

Леонидовна района
64. Г ирич Виктория учитель ГБОУ СОШ № 471 Выборгского

Васильевна района
65. Г орюнова Любовь учитель ГБОУ гимназия № 92

Евгеньевна Выборгского района
66. Губарева Виктория воспитатель ГБДОУ ЦРР № 139

Александровна Выборгского района

1431010/2021-20841(1)

766. Чичикалова Зоя
Ивановна

767. Яшкова Елена
Михайловна

33

воспитатель

музыкальный
руководитель

ГБДОУ № 39 Центрального
района
ГБДОУ № 116 Центрального
района

ГБОУ «Академическая гимназия № 56» Санкт-Петербурга
768. Ивков Илья Олегович учитель

769. Лупашевский Андрей учитель
Николаевич

770. Чумак Елена педагог дополнительного образования
Валентиновна

771. Ясинская Наталья воспитатель
Михайловна

ГБОУ «Санкт-Петербургский губернаторский физико-математический лицей № 30»
772. Александрова Наталия учитель

Владимировна
773. РатьковаЛнна учитель

Николаевна

ГБНОУ «Санкт-Петербургский городской дворец творчества юных»
774. Андреев Евгений

Александрович
775. Кощеева Екатерина

Игоревна
776. Лысенкова Екатерина

Михайловна
777. Федотов Валентин

Евгеньевич

педагог дополнительного образования

педагог дополнительного образования

педагог дополнительного образования

педагог дополнительного образования

ГБНОУ Дворец учащейся молодежи Санкт-Петербурга
778. Радаева Светлана педагог дополнительного образования

Владимировна

ГБНОУ Детский оздоровительно-образовательный туристский центр
Санкт-Петербурга «Балтийский берег»
779. Бакунович Елена методист

Г еоргиевна

ГБПОУ педагогический колледж № 1 им. Н.А. Некрасова Санкт-Петербурга
780. Овсянников Максим преподаватель

Дмитриевич

Санкт-Петербургское ГАПОУ «Морской технический колледж
имени адмирала Д.Н. Сенявина»
781. Санжиева Жаргал преподаватель

Базарсадаевна
782. Шабанова Татьяна преподаватель

Владимировна
783. Шужмова Нина методист

Васильевна

1431010/2021-20841(1)

39

Приложение № 2
к распоряжению Комитета по образованию
от jS .O S . ^

Список педагогических работников организаций Санкт-Петербурга,
осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена первая квалификационная категория

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

Адмиралтейский район
1. Александрова Елена педагог ГБУ ДО ДТ «У Вознесенского

Александровна дополнительного моста» Адмиралтейского района
образования

2. Бортников Игорь учитель ГБОУ школа № 231
Олегович Адмиралтейского района

3. Ведениктова Ольга воспитатель ГБДОУ № 16 Адмиралтейского
Валерьевна района

4. Вербицкий Алексей учитель ГБОУ прогимназия «Радуга»
Юрьевич № 624 Адмиралтейского района

5. Г узакова Алена учитель-логопед ГБОУ школа № 5
Эдуардовна Адмиралтейского района

6. Дюдяева Наталья методист ГБДОУ № 27 Адмиралтейского
Ивановна района

7. Ивахник Владислав учитель ГБОУ СОШ № 232
Сергеевич Адмиралтейского района

8. Ковалева Наталия учитель ГБОУ школа № 231
Леонидовна Адмиралтейского района

9. Козлова Екатерина педагог-психолог ГБДОУ № 41 Адмиралтейского
Юрьевна района

10. Козырева Анна воспитатель ГБДОУ № 53 Адмиралтейского
Александровна района

11. Лахта Нина учитель ГБОУ СОШ № 256
Афанасьевна Адмиралтейского района

12. Марова Дарья воспитатель ГБДОУ ЦРР№  114
Александровна Адмиралтейского района

13. Махнова Раиса учитель ГБОУ c o m  № 225
Сергеевна Адмиралтейского района

14. Мишкина Лилия учитель ГБОУ c o m  № 280
Евгеньевна им. М.Ю. Лермонтова

Адмиралтейского района
15. Петрова Юлия воспитатель ГБДОУ № 41 Адмиралтейского

Сергеевна района
16. Нолубояринова Мария учитель ГБОУ с о т  № 225

Евгеньевна Адмиралтейского района
17. Нушкарева Анастасия учитель ГБОУ с о т  № 280

Александровна им. М.Ю. Лермонтова
Адмиралтейского района

18. Рафалович Навел педагог ГБОУ школа № 616 «Центр
Александрович дополнительного «Динамика» Адмиралтейского

образования района

Him rtitiiin

40

1431010/2021-20841(1)

19. Скрабунова Ольга учитель ГБОУ школа № 616 «Центр
Игоревна «Динамика» Адмиралтейского

района
20. Турова Ирина педагог ГБУ ДО ДТ «Измайловский»

Иосифовна дополнительного Адмиралтейского района
образования

21. Фаустова Анастасия воспитатель ГБДОУ № 131 Адмиралтейского
Александровна района

22. Хрестик Анжелика учитель ГБОУ СОШ № 260
Дмитриевна Адмиралтейского района

Василеостровский район
23. Алексашина Надежда воспитатель ГБДОУ № 1 Василеостровского

Валерьевна района
24. Аракчеева Татьяна учитель ГБОУ гимназия № 586

Сергеевна Василеостровского района
25. Баринова Мария воспитатель ГБДОУ № 32

Анатольевна Василеостровского района
26. Бесчастнова Анна учитель ГБОУ СОШ № 12

Владимировна Василеостровского района
27. Буланова Анастасия учитель ГБОУ гимназия № 586

Александровна Василеостровского района
28. Васильева Дарья учитель ГБОУ гимназия № 586

Сергеевна Василеостровского района
29. Демичева Елена воспитатель ГБОУ c o m  №21

Владимировна Василеостровского района
30. Дергачева Екатерина учитель ГБОУ c o m  № 27

Сергеевна имени И.А. Бунина
Василеостровского района

31. Жевалюкова Марина тьютор ГБОУ СОШ№ 17
Николаевна Василеостровского района

32. Жевалюкова Марина учитель-логопед ГБОУ СОШ№ 17
Николаевна Василеостровского района

33. Заячковская Вера воспитатель ГБДОУ № 11
Владимировна Василеостровского района

34. Звягина Анастасия воспитатель ГБДОУ № 11
Александровна Василеостровского района

35. Ильчикова Ольга учитель ГБОУ гимназия № 586
Валерьевна Василеостровского района

36. Кудинова Наталья воспитатель ГБДОУ № 50
Михайловна Василеостровского района

37. Кузнецова Алина воспитатель ГБОУ начальная школа -детский
Андреевна сад № 36 Василеостровского

района
38. Кухмазова Айишат воспитатель ГБДОУ № 10

Азрединовна Василеостровского района
39. Маракулина Ольга воспитатель ГБДОУ № 37

Олеговна Василеостровского района
40. Мартынов Денис учитель ГБОУ СОШ№ 12

Владимирович Василеостровского района
41. Осипова Светлана учитель ГБОУ гимназия № 586

Викторовна Василеостровского района
42. Петрова Екатерина учитель ГБОУ СОШ№ 12

Сергеевна Василеостровского района

1431010/2021-20841(1)

41

43. Полстьянова Марина воспитатель ГБОУ гимназия № 11
Александровна Василеостровского района

44. Полякова Юлия воспитатель ГБДОУ № 53
Валерьевна Василеостровского района

45. Пономарева Ольга учитель ГБОУ с о т  № 2
Николаевна Василеостровского района

46. Расулов Александр учитель ГБОУ СОШ№ 16
Бахтиерович Василеостровского района

47. Рогачева Янна воспитатель ГБДОУ № 22
Викторовна Василеостровского района

48. Сабурова Анастасия учитель ГБОУ с о т  №31
Андреевна Василеостровского района

49. Соломкина Анна педагог ГБУ ДО ДЮТЦ «Васильевский
Алексеевна дополнительного остров»

образования
50. Сталинская Мария учитель ГБОУ СОШ№ 16

Павловна Василеостровского района
51. Степанова Анна учитель ГБОУ гимназия № 586

Евгеньевна Василеостровского района
52. Харитонова Виктория учитель ГБОУ гимназия № 586

Сергеевна Василеостровского района
53. Чикина Елена учитель ГБОУ с о т  № 27

Валерьевна имени И. А. Бунина
Василеостровского района

54. Шарова Ольга учитель ГБОУ СОШ№ 12
Леонидовна Василеостровского района

55. Яковенко Татьяна воспитатель ГБДОУ № 6 Василеостровского
Юрьевна района

Выборгский район
56. Алексеенко Марина воспитатель ГБДОУ № 15 Выборгского

Г еннадьевна района
57. Андрианова Светлана педагог-организатор ГБОУ школа-интернат № 33

Николаевна Выборгского района
58. Анисимова Мария воспитатель ГБОУ СОШ № 469 Выборгского

Владимировна района
59. Басиньская Марина воспитатель ГБДОУ № 137 Выборгского

Сергеевна района
60. Белошеина Татьяна воспитатель ГБОУ школа-интернат № 33

Г еннадьевна Выборгского района
61. Березина Наталия учитель ГБОУ СОШ № 469 Выборгского

Семеновна района
62. Берсенева Лилия учитель ГБОУ СОШ № 471 Выборгского

Александровна района
63. Бойко Ольга учитель ГБОУ СОШ № 457 Выборгского

Александровна района
64. Бойчина Татьяна воспитатель ГБОУ СОШ № 471 Выборгского

Николаевна района
65. Бутова Елена инструктор ГБДОУ № 6 Выборгского

Владимировна по физической района
культуре

66. Виниченко Мария учитель ГБОУ СОШ № 468 Выборгского
Александровна района

1431010/2021-20841(1)

76

ГБОУ «Санкт-Петербургский губернаторский физико-математический лицей № 30»
904. Клименко Елена педагог-психолог

Владимировна

ГБОУ «Инженерно-технологическая школа № 777» Санкт-Петербурга
905. Денисенко Сергей учитель

Юрьевич
906. Проценко Екатерина педагог дополнительного образования

Михайловна
907. Рыскаль Евгений учитель

Сергеевич

ГБОУ ЦО № 1 Санкт-Петербурга
908. Виноградская Светлана педагог-организатор

Андреевна
^  909. Житнухина Екатерина социальный педагог

Вадимовна

ГБНОУ «Санкт-Петербургский городской дворец творчества юных»
910. Алексеев Максим педагог дополнительного образования

Викторович
911. Ефимова Наталья педагог дополнительного образования

Николаевна
912. Козлова Карина педагог дополнительного образования

Александровна
913. Маслов Дмитрий педагог дополнительного образования

Андреевич
914. Маслова Мария педагог дополнительного образования

Михайловна
915. Прудникова Марина педагог дополнительного образования

Валерьевна

С 916. Сковородникова педагог дополнительного образования
Виолетта Евгеньевна

917. Француков Никита педагог-организатор
Александрович

918. Чесал ова Надежда педагог-организатор
Анатольевна

919. Шагдурова Александра педагог дополнительного образования
Григорьевна

ГБНОУ «Академия цифровых технологий» Санкт-Петербурга
920. Киселев Арсений педагог дополнительного образования

Алексеевич
921. Сенченкова Наталья педагог дополнительного образования

Сергеевна
922. Сластухина Ольга методист

Ивановна

ГБНОУ Санкт-Петербургский городской центр детского технического творчества
923. Кушнирук Анастасия педагог дополнительного образования

Юрьевна